

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>30 сентября 2022 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2021 года (аудировано)</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	379 747 099	595 066 321
Средства в финансовых институтах	72 924 376	17 000
Кредиты и авансы клиентам	2 639 346 785	1 999 326 511
Инвестиции в долговые ценные бумаги	139 927 619	186 877 167
Инвестиции в долевые ценные бумаги	1 747	1 747
Основные средства и активы в форме права пользования	5 186 139	5 188 019
Нематериальные активы	5 434 216	5 566 033
Предоплата текущих обязательств по налогу на прибыль	472 974	-
Прочие финансовые активы	4 912 815	11 450 453
Прочие активы	418 538	354 054
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	191 476	272 678
ИТОГО АКТИВЫ	3 248 563 784	2 804 119 983
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	2 156 831 542	1 898 429 002
Заемные средства	102 442 230	78 910 328
Выпущенные долговые ценные бумаги	193 611 985	191 456 190
Средства финансовых институтов	76 765 391	-
Государственные субсидии	259 913 828	221 981 940
Отложенное налоговое обязательство	25 816 880	25 114 446
Обязательства по текущему подоходному налогу	-	92 900
Прочие финансовые обязательства	9 464 274	4 349 852
Прочие обязательства	3 086 782	2 681 864
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	2 827 932 912	2 423 016 522
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	134 125 224	127 470 774
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(4 340 307)	(1 703 462)
Прочие резервы	2 283 335	2 283 335
Нераспределенная прибыль	210 262 620	174 752 814
ИТОГО КАПИТАЛ	420 630 872	381 103 461
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	3 248 563 784	2 804 119 983

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер

Дата подписания отчета 14 октября 2022 года



И.Каирбеков

Ж.Килтбаева

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2022 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

	За три месяца, закончившихся 30 сентября 2022 года (неаудировано)	За три месяца, закончившихся 30 сентября 2021 года (неаудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2022 года (неаудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2021 года (неаудировано)
<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>				
Процентные доходы, рассчитанные по методу эффективной процентной ставки	63 550 835	43 576 204	184 641 442	123 733 009
Процентные и аналогичные расходы	(22 323 804)	(14 755 884)	(61 906 224)	(39 091 284)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы	41 227 031	28 820 320	122 735 218	84 641 725
Оценочный резерв под кредитные убытки	(16 517 672)	(91 275)	(14 968 214)	(2 230 252)
Чистая процентная маржа и аналогичные доходы после создания резерва под кредитные убытки	24 709 359	28 729 045	107 767 004	82 411 473
Комиссионные доходы	886 224	515 979	2 128 221	1 415 465
Комиссионные расходы	(1 304 502)	(1 352 512)	(5 042 150)	(4 277 647)
Расходы за вычетом доходов, возникающие при первоначальном признании финансовых инструментов по ставкам ниже	(6 551 533)	(14 582 731)	(19 278 755)	(26 036 350)
Доходы за вычетом расходов по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	153	115	654	18 957
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	4 020	(2 530)	35 501	5 241
Административные расходы	(5 757 360)	(4 747 313)	(17 585 684)	(16 353 018)
Прочие операционные расходы, за вычетом доходов	(475 173)	(532 697)	(1 677 959)	(1 532 429)
Доходы по государственным субсидиям	1 082 335	12 764 769	10 721 125	21 175 267
Прибыль до налогообложения	12 593 523	20 792 125	77 067 957	56 826 959
Расходы по подоходному налогу	(568 508)	(3 827 671)	(8 680 686)	(8 358 494)
Чистая прибыль	12 025 015	16 964 454	68 387 271	48 468 465
Прочий совокупный доход/(убыток):				
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>				
Расходы/доходы за вычетом доходов/(расходов) по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	771 653	34 210	(2 636 191)	456 935
Расходы/доходы за вычетом доходов/(расходов) по долговым ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, перенесённый в отчёт о прибылях и убытках в результате выбытия	(153)	(115)	(654)	11 014
Прочий совокупный (расход)/доход	771 500	34 095	(2 636 845)	467 949
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	12 796 515	16 998 549	65 750 426	48 936 414

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер

Дата подписания отчета 14 октября 2022 года



И.Каирбеков

Ж.Килтбаева